Aperitifempfehlung

Lillet Wild Berry
Ein spritziger Drink (auch alkoholfrei maglich)

mit frischen Beeren, Lillet Blanc und Schweppes Russian Wild Berry
8,9

Hugo
Ein erfrischender Cocktail aus Sekt C auch alkoholfrei moglich),
Holunderbliitensirup und frischer Minze
8,9

(ampari Orange
Frischer, leichter Aperitif mit Campari und Orangensaft

8,9

Aperol Spritz
Ein absoluter Klassiker mit Sekt, Aperol und frischer Orange
8,9

Winzertraumchen
Mit fruchtigem Liqueur de Peche und Sekt
7



Aperitif

Baileys 4cl
5,9

Martini Bianco 4cl
5,9

Bacardi k&cl
5,9

Sherry Medium L4l
5,9

Campari 4l
59

Portwein kcl
5,9

Longdrinks

Wodka Lemon
9

Gin Tonic
9

Asbach Cola
9



Suppen und Yorspeisen

Kleiner Beilagensalat

Balsamico-Hausdressing
6,0

Feines Rinder-Carpaccio

Cocktailtomaten, Rucola, geriebener Grana Padano, Schnittlauchal, Pinienkerne
(4,5

Frische Champignonkdpfe
Gorgonzolasauce, frisches Baguette
10,5

Tomatencremesuppe mit Croutons

9



Hauptgerichte

Gegrilltes Argentinisches Rumpsteak (250g),
Pfefferrahmsauce oder Krauterbutter, Steakhouse Pommes, Beilagensalat
3]

Loreleyteller
Gegrillte Medaillons vom Jungschwein, Buttergemiise,
hausgemachte Spatzle, Champignons a la creme

26
Hahnchensteak
Currysauce, Basmatireis
21
Fisch
Gegrilltes Zanderfilet Im Ganzen gebratene Forelle mit Mandelbutter
Ananassalsa, Salzkartoffeln Salzkartoffeln, Beilagensalat

28,5 28,5



Vegetarisch/ Vegan

Grofler bunter Salatteller Loreley Bowl
Balsamico-Hausdressing Reis, Brokkoli, Blumenkohl,
16 Griine Bohnen, Mohren, Mango,
Schwarzer Sesam
Ananassalsa und Teriyakisauce
Mit marinierten Hahnchenstreifen (8
22

Mit marinierten Hahnchenstreifen
23

Gemdseteller

Lucchini, Aubergine, Fenchel, M6hren, Paprika
Salzkartoffeln, hausgemachte Guacamole
18



Vegetarisches Schnitzel Veganes Schnitzel

( auf Basis von Weizenprotein) (auf Basis von Weizenprotein)
Mit Pfefferrahmsauce / Wiener Art
Steakhouse Pommes Mit Zitrone / Steakhouse Pommes
20,9 19,5
Mit Champignonrahmsauce / Mit Schmorzwiebeln /
Steakhouse Pommes Steakhouse Pommes
20,9 20,9

Veganer Burger

Patty aus roten Bohnen, Petersilie, Leinsamen und Haferflocken
Gegrillte Zucchini, gebratene Zwiebeln, Avocadosauce,
Steakhouse Pommes

19,5



Schnitzel

Schnitzel ,Wiener Art“
Knuspriges Schnitzel vom Schwein, Zitrone,

Steakhouse Pommes
19,5

Schnitzel Champignons
Knuspriges Schnitzel vom Schwein,
Champignons a la creme,
Steakhouse Pommes

20,9

Schnitzel Zwiebel
Knuspriges Schnitzel vom Schwein,
Schmorzwiebeln, Steakhouse Pommes
20,9

Schnitzel Pfeffer
Knuspriges Schnitzel vom Schwein,

Pfefferrahmsauce, Steakhouse Pommes
20,9

Schnitzel Gorgonzola
Knuspriges Schnitzel vom Schwein,

Gorgonzolasauce, Steakhouse Pommes
20,9



Burger

Black-Angus Beef Burger (200g)
Black-Angus Beef, hausgemachte BBQ-
Sauce, Salat, Tomate, Gurke, rote
Iwiebeln,

Bacon, Cheddar, Steakhouse Pommes

Loreleyburger (250q)
23 Roastbeefscheiben
mit Cheddar tiberbacken,
Walniisse, Rucola,

Feigen-Senfsauce, Steakhouse Pommes
(lassic Burger (180g)

Patty vom Rind, Ketchup, Mayonnaise, 75
Salat, Tomate, Gurke, rote Zwiebeln,
Bacon, Gouda, Steakhouse Pommes

19



Dessert

Warmer Apfelstrudel Black & White 2023
Bourbon Vanilleeis, Sahne Hausgemachtes Schokokiichlein mit
12,5 Flissigem Kern und einer Kugel
Vanilleeis
Gemischtes Eis 14,9
Je Kugel ( Erdbeere, Vanille, Schokolade)
2,2

Doreen’s Geheimtip
Eine Kugel Vanilleeis, ein Espresso und ein

Portion Sahne Mandelliksr
0.7 8,5
NEU bei uns:

Think Pink trifft Nuss-Kuss
Himbeerpiiree trifft Haselnusscreme
8

Saisonal: Frischer Erdbeerbecher

Frag” uns gern nach unserem aktuellen Tageskuchen!




Heissgetranke

Kaffee creme
3,7

Espresso
3,2

(appuccino
4,2

Milchkaffee
45

Latte Macchiato
L8

Riidesheimer Kaffee
Asbach Uralt mit Kaffee und Sahnehaube
12

Irish coffee
Whiskey mit Kaffee und Sahnehaube
2

Moccacino
Doppelter Espresso mit Kakao und Sahne
6,8

Kaffee verkehrt

Espresso mit viel Milchschaum
3,9

Affogato

Espresso mit Vanilleeis
6,2

Tasse Tee
(Schwarzer -, Griiner-, Krauter-, Kamillen-,
Pfefferminz-, Friichte-
oder Hagebuttentee)
3

Heisse Schokolade
43

Tasse Kakao mit Sahne
L5



Tafelwasser still/Sprudel
Mineralwasser still/Sprudel

(ola/ Cola Light
Orangenlimonade
Litronenlimonade

Spezi

Bitter Lemon

Ginger Ale

Eistee Zitrone

Saftschorle ( Apfel, Orange, Ananas,
Grapefruit, Traube,

Rote Johannisbeere, Maracuja)
Apfelsaft

Orangensaft

Ananassaft

Maracujanektar

Grapefruitsaft

Roter Johannisbeersaft

Getranke

0,3l
2,

0,3l

3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5

3,6
3,6
3,6
3,6
3,6
3,6

0,4l 0,71

29
58

0,4l

39
39
39
39
39
39
39
39

4,2
4,2
4,2
4,2
4,2
4,2



Pils
Radler
Colabier

Hefeweizen
Hefeweizen dunkel

Alkoholfreies Pils
Alkoholfreies Hefeweizen
Alkoholfreies Radler

Alkoholfreie Biere

0,3l
3,9

3,9
39

0,33l
3,6

3,6

0,5l
4,9
4,9
4,9

55
55

0,5l

4,8



Weinkarte

Offene Weine

Weiflwein

Loreley Qualitatswein b.A. mild, 0,21

Loreley Qualitatswein b.A. halbtrocken, 0,21

Loreley Qualitatswein b.A. trocken, 0,21

Lanius Knab Grauburgunder trocken, 0,21

Sopper.wine Chardonnay trocken, 0,21

Weiflburgunder (lassic trocken, Weinqut Heinz Genetsch, 0,21

Rotwein

Loreley Regent feinherb, 0,21
Loreley Spatburgunder trocken, 0,21

6,4
6,4
6,4
8,2
8,2

8,2

8,2
8,2



Rosé

Lanius Knab Spatburgunder Rosé feinherb,trocken, 0,21

Weinschorle

Weiflwein mild, halbtrocken, trocken, 0,21
Weiflwein mild, halbtrocken, trocken, 0,3l
Rotwein halbtrocken, trocken, 0,2I

Rotwein halbtrocken, trocken, 0,3l
Alkoholfreie Rot- oder Weiflweinschorle 0,21
Alkoholfreie Rot- oder Weilweinschorle 0,3l

Flaschenweine

Weiflwein

Loreley Riesling lieblich 0,75l
Loreley Riesling halbtrocken 0,75l
Loreley Riesling trocken 0,75l
Lanius Knab Grauburqunder 0,75l

1,6

4,9
53
59
6,3
4,9
53

28
28
28
30



Weiflburgunder Classic trocken, Weingut Heinz Genetsch 0,75l 30

Chardonnay trocken, Weingut Sopper.wine 0,75l 30
Rotwein

Loreley Regent feinherb 0,75l 32
Loreley Spatburgunder trocken 0,75l 32
Rose

Lanius Knab Rosé feinherb, trocken 0,75l 28
Champagner

Moet & Chandon Imperial 85

Sofern nicht anders ausgezeichnet, beziehen wir alle unsere Weine von der Winzergenossenschaft ,,Loreley“ Bornich eG.



Neu bei uns : Alkoholfreier Wein & Sekt

Alkoholfreier Wein - mit Geschichte

Der alkoholfreie Wein von Carl Jung GmbH aus Riidesheim geht auf eine echte Pionierleistung zuriick: Bereits
[907 entwickelte Dr. Carl Jung ein schonendes Verfahren, bei dem dem fertigen Wein unter Vakuum bei
niedrigen Temperaturen der Alkohol entzogen wird. Dabei werden die natiirlichen Aromen aufgefangen und
wieder zuriickgefiihrt - so bleiben Bouquet und Geschmack erhalten. Bis heute steht die Philosophie dahinter:
Wein braucht Geschmack, keinen Alkohol.

Weiflwein

(hardonnay

Glas 0,21 1,2
Flasche 0,751 30
Rotwein

(abernet Sauvignon

Glas 0,21 1,2
Flasche 0,751 30
Sekt

Mousseux Peach mit ausschliefilich natiirlichen Pfirsicharomen

Glas 0,21 5,5

Flasche 0,751 (4



Digestif 2cl

Nur bei uns : Lory-Feuer

Regionale Schnidpse ( Trester, Mirabelle, Weinbrand, Kirschwasser)
Iwetschgenwasser, Obstwasser, Williams Christ Birne, Wodka, Grappa,
Ouzo, Jigermeister, Fernet Franca, Ramazotti, Malteser,

Mariacron ( Weinbrand), Tequila, Sambuca

Asbach, Aquavit, Rum

Whiskey kcl

Jim Beam

Johnny Walker Red Label
Scotch Whisky

Jack Daniels

)

3,6

4,7

1,5
1,5
1,5
1,5



